



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Agente de Contratação do CIS-COMCAM, Maria Victoria Aparecida Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 57/2025
b) Licitação Nº : 7/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 30/09/2025
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais de expediente, tendo como referências o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021
f) Processo Adm Nº : 57/2025

10.302.0001.2.001. - Almoxarifado do Cis-Comcam

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME - CNPJ: 12.370.448/0001-86
Valor Total do Fornecedor: 523,00 (quinhentos e vinte e três reais).

LOTE 7

Valor Total do Lote: 88,00 (oitenta e oito reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELÁSTICO PARA DINHEIRO; PACOTE COM 120 UNIDADES E 100 GRAMAS.	RED BOR RED BOR	Pacote	16	R\$ 5,5000	R\$ 88,0000

LOTE 20

Valor Total do Lote: 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA; EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	ELGIN ELGIN	Cartel	60	R\$ 7,2500	R\$ 435,0000

FORNECEDOR: BP PAPEIS LTDA - CNPJ: 33.148.553/0001-45
Valor Total do Fornecedor: 53.333,00 (cinquenta e três mil, trezentos e trinta e três reais).

LOTE 17

Valor Total do Lote: 53.333,00 (cinquenta e três mil, trezentos e trinta e três reais).



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS 210 X 297 MM.	ONE PAPEL A4	Caixas	266	R\$ 200,5000	R\$ 53.333,0000

FORNECEDOR: DRI OFFICE LTDA - CNPJ: 60.389.680/0001-09
Valor Total do Fornecedor: 487,00 (quatrocentos e oitenta e sete reais).

LOTE 9
Valor Total do Lote: 216,00 (duzentos e dezesseis reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FICHARIO DE MESA, BASE METALICA E TAMPA POLIPROPILENO, 7X10, ACOMPANHA INDICE	maxcril	Unidad	2	R\$ 108,0000	R\$ 216,0000

LOTE 12
Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA CREPE 18MMX50M	celux	Unidad	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000

LOTE 13
Valor Total do Lote: 221,00 (duzentos e vinte e um reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO PARA 30 FOLHAS; GRAMPOS DO TIPO: 26/6, DIMENSOES APROXIMADA: 20,1 X 5X 9,5CM	jocar	Caixas	13	R\$ 17,0000	R\$ 221,0000

FORNECEDOR: R. ROSOLEN PAPELARIA LTDA - CNPJ: 56.078.277/0001-91
Valor Total do Fornecedor: 640,96 (seiscentos e quarenta reais e noventa e seis centavos).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 54,72 (cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATERIA BIOS DE LITIO 3V CR2032; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	Maxprint	Caixas	8	R\$ 6,8400	R\$ 54,7200

LOTE 14
Valor Total do Lote: 268,73 (duzentos e sessenta e oito reais e setenta e três centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; TAMANHO 26/6; CAIXA COM 5000 UNIDADES.	Jocar	Unidad	77	R\$ 3,4900	R\$ 268,7300
---	--	-------	--------	----	------------	--------------

LOTE 15

Valor Total do Lote: 9,80 (nove reais e oitenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÁPIS GRAFITE GRADUAÇÃO Nº 2B CONFECCIONADO COM MADEIRA REFLORESTADA.	Multicolor		20	R\$ 0,4900	R\$ 9,8000

LOTE 19

Valor Total do Lote: 307,71 (trezentos e sete reais e setenta e um centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PILHA ALCALINA TAMANHO AA; EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	Elgin	Unidad	39	R\$ 7,8900	R\$ 307,7100

FORNECEDOR: TCM OFFICE LTDA - ME - CNPJ: 19.454.034/0001-84

Valor Total do Fornecedor: 4.245,72 (quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos).

LOTE 2

Valor Total do Lote: 15,00 (quinze reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA; DIMENSÕES: 200 X 275 MM; 96 FOLHAS; FOLHAS PAUTADAS.	PAUTA BRANCA	Unidad	2	R\$ 7,5000	R\$ 15,0000

LOTE 3

Valor Total do Lote: 283,92 (duzentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE; COMPOSIÇÃO:TINTA, VEICULO AQUOSO, UMECTANTE, CORANTES E ADITIVOS; TAMPA E CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA; PONTA E PAVIO EM FIBRA DE POLIÉSTER; COR A DEFINIR.	MAXPRINT	Unidad	546	R\$ 0,5200	R\$ 283,9200

LOTE 4

Valor Total do Lote: 403,20 (quatrocentos e três reais e vinte centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
-------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

1	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA RETROPROJETOR; PONTA MÉDIA, 20 MM; COR A DEFINIR.	FUTURO	Unidad	288	R\$ 1,4000	R\$ 403,2000
---	---	--------	--------	-----	------------	--------------

LOTE 5

Valor Total do Lote: 546,34 (quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLIPS, FORMATO PARALELO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL: METAL. CAIXA COM 500 GRAMAS, TAMANHO A DEFINIR (2/0, 3/0, 4/0, 6/0 E 8/0).	BACCHI	Caixas	59	R\$ 9,2600	R\$ 546,3400

LOTE 6

Valor Total do Lote: 119,48 (cento e dezenove reais e quarenta e oito centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLA BRANCA NÃO TOXICA, LAVÁVEL 110 GRAMAS	PIRA	Unidad	58	R\$ 2,0600	R\$ 119,4800

LOTE 8

Valor Total do Lote: 517,90 (quinhentos e dezessete reais e noventa centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETIQUETA RETANGULAR BRANCA; TAMANHO DA FOLHA A4; TAMANHO DA ETIQUETA 38,1 X 21,2 MM; COMPATÍVEL COM IMPRESSÃO INKJET E LASER; COMPOSIÇÃO EM PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO; CAIXA COM 6500 ETIQUETAS, 65 ETI	COLACRIL	Rolos	10	R\$ 51,7900	R\$ 517,9000

LOTE 10

Valor Total do Lote: 246,01 (duzentos e quarenta e seis reais e um centavo).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MM X 50M	KORETECH	Unidad	73	R\$ 3,3700	R\$ 246,0100

LOTE 11

Valor Total do Lote: 14,00 (quatorze reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	KORETECH	Unidad	10	R\$	R\$



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	LARGA 48MM X 50M				1,4000	14,0000
--	------------------	--	--	--	--------	---------

LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.857,00 (um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS BRILHANTE (PACOTES COM 50 FOLHAS)	AQUATRO	Unidad	150	R\$ 12,3800	R\$ 1.857,0000

LOTE 18

Valor Total do Lote: 189,72 (cento e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA SUSPENSA FEITA EM PAPELÃO; 1VISOR; ETIQUETA BRANCA; 1 GRAMPO PLASTICO; DIMENSÕES: 361 X 240 CM.	FRAMA	Unidad	102	R\$ 1,8600	R\$ 189,7200

LOTE 21

Valor Total do Lote: 39,15 (trinta e nove reais e quinze centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RECADO AUTO ADESIVO, COLORIDO; DIMENSÕES: 76 X 76 MM; BLOCO COM 100 FOLHAS.	MASTERPRINT		15	R\$ 2,6100	R\$ 39,1500

LOTE 22

Valor Total do Lote: 14,00 (quatorze reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RÉGUA DE PLÁSTICO COM ESCALA EM CM; COMPRIMENTO DE 30 CM; CORPO TRANSPARENTE.	NOVACRIL	Unidad	10	R\$ 1,4000	R\$ 14,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 59.229,68 (cinquenta e nove mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos)

Agente de Contratação
Maria Victoria Aparecida Santos
PORTARIA nº12/2025

Campo Mourão, 30 de setembro de 2025.



CIS-COMCAM

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M**

JOAO DOUGLAS FABRICIO
PRESIDENTE CIS-COMCAM

